De prohibitione vsure

sed interim psumptur: et tunc est vsura. Aut erat seruatur. et tunc aut creditor debitor auferit libertatem liberandi se: et tunc etiam est vsura: In his enim casibus exonerare se voluit et onerare debitore aut talem libertatem auferit debitori et tunc non est vsura quoniam mereri non potest si bona intentione requirit debitor an ipsum tamen vel soluat ne oneret. Sed si habet intentionem corruptam quod dicit sibi. potest quod visus ad finem suum et se fleuat et dano licet ei non auferat facultatem se liberandi. tunc et si vsura non foret nihilominus peccatum esset. talis distinctio magne inter equitatem maxime in foro pscie sicut quod no. Jo. cal. in repetitioe. c. si. et d. vsur. Tertio in sup qri pterit si dñi mutuatur pecunia rusticis vel possessiones eorum colat nihilominus de fructibus possessionum earum iuste eis dñe colonibus satisfaciens vel aliunde iustus pccu suarum oparum tribuens in pscie foro vsurarij sunt celsendi. Dicitur sicut Gregorius. de arauio in qone de impstul venetiay q duplex potest esse satisfactio erga pccatorum dñorum colonos ppter mutuū exhibita a colonis. Prima fit ex iusticia. scdo ex neqta. Primo qd ex iusticia fit. Ita et si sic mutuatur dñis exhibetur a colonis opa ille tamen non sunt eis ad lucrum cum eas iusto pccio emat sicut ponit in pccio casu. id non est vsura. Pateat h rone ex pcclo et aucte. Primo pateat ex pcclo. Ita videt quod dñs pducatur colonum ad certum tempus p pccio iusto et pccu tradit anq colonus incipiat opari dicatq colonus demum se munc laboratur seu opatur nisi dñs ei mutuet certam summam at dñs ei mutuat ut ipse opet alis ei non mutuet nisi colonus opas p qd ei solutum plus fuerat impederet. In h cau dñs non comittit vsuram cum de mutuo non recipiat lucrum eo quod non recipiat nisi suum et id quod etiam non intueniēte mutuo sibi debitum erat. Ita sic mutuado non peccat qm ponit si peccat in casu ex aliq parte comittit. peccat colonus q debitas opas dño suo de tractat et iniuste illi suat vt mutuet. Secundo pateat rone. Ita si in cau pccati dubij mutuas vsuram recipit teneat ea restitue sic oia iura clamāt. Sed si nullus sanemēti sentiret: quod tunc colonus dupluz iusti pccu reciperet: et dñs duplo iusto pccio emat opas ei quod vtiq impium esset. Tertio h idē clarescat aucte. Si ei talis mutuas vsurarij eēt et p pccqns ad restitutionem obligat. tunc non licet alicui mutua re iniuste detineri suā possessionem aliquā pecunie qntitate et ipsam possessionem in pignus accipere non computado fructus in forte: quod tamen est falsum vt p3 est de vsur. c. j. Alij q3 addūt q

huic est simile. Verbi gra. Occupasti rem meam vel potestiam vim factam in rebus meis aut mihi non restituis rem quam tibi mutuo dedi vel locaui vel comodauit. aut mihi solus d opibus cum quibus tibi seruiui et desiste non vis ab iniuria nec vis mihi restituere mea. nisi tibi mutuum mille quod factum desisti iniuriari et restituis mihi mea etiam h quod ex parte mea. profecto non est vsura cum nihil lucrer. imo ponit pda lucrum quod forte habuisset ex illis mille. Redimo enim vocationem meam et meum recupo. me quod defendo quod licet ad h est de simo. c. dilectus. Secunda quod satisfactio dñis exhibita a colonis fit ex neqta. scdo dñi satisfactio ex mutuo recipientis. Ita si ex mutuo aliquid dñis detrahatur a colonis deliusto pccio oparum eorum aut si ppter opas iuste emptas quod alia ab eis erigetur et coloni impederet: tunc quod dñs vsura eēt. hęc finia pccati doctozis. Quidam etiam dicit quod si ciuis mutuat ciuitati et pccitatu seu dño vt ex h euit collectas iniustas non comittit vsuram. Secus si h agit vt effugiat iustas. quod in pma mutuas dñs dñi cuitat. i scdo mutuas lucrum captat. Simul non comittit vsuram si quod ppter mutuū psequit vt sibi soluat debitum a quod debitor iniuste fuerat absolutus: aut ne a se petat illud quod iniuste fuerat pccinat: seu illud quod pccatu iniustum solue tenebat. Ex supradictis luculentē apparet intentio christi pccipienti mutuum dare nihil inde sperantes. Ad seruare nob largiri dignes huius pcepti dator et illustrator dñs Iesus christus quod cum patre et spiritu sancto regit Amen.

Feria. v. post quartam dominicam in quadragesima quod lege nature scripture et sancte ecclesie prohibetur vsura. Ser. xxxviij

Adolescens tibi

dico surge et resedit quod erat mortuus et dedit illum mris sue Luce viij. et in euang. ho. Videte processum luis dicitur nonisqz vine. adititē gdu. Precessit die de sterno lumen fidei ad ea quod de mutuo dicta sunt intelligenda. hodie merito subleq spiraculum vite ad resurgendum a mortali vsura quod pccere maxime copbat in hodie anqz senescat priusqz terrenoz cupido oino abozbuert mentē in senectute: anqz fiat hō inueterat dierum maloz. hō maxie parēt dño impati ac dicitur Adolescens tibi dico surge et resedit. s. viij. quod erat mortuus. quod resurgit et alienari satisfactioe et vite emedatione quod erat ante mortuus